
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 55

 27 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . 1

 » Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 3

 » Δικαιοσύνης  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

 » Δημόσιας Τάξης . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
  Αριθ. 42/09/ΕΓΔΕΚΟ 768
Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της
Κτηματικής Εταιρείας του Δημοσίου Α.Ε. (ΚΕΔ Α.Ε.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• των άρθρων 3, 11, 18 και 20 του ν. 3429/2005 «Δη−

μόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄/314), 
όπως ισχύει, 

• του άρθρου 15 του ν. 3483/2006 (Α΄/169),
• των άρθρων 18 έως 24 του ν. 2190/1920 «Περί Ανω−

νύμων Εταιρειών» (Α΄/37), όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει,

• των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του ν. 3016/2002 
«Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολογίου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄/110) όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 26 του ν. 3091/2002 «Απλουστεύσεις και βελτι−
ώσεις στη φορολογία εισοδήματος και κεφαλαίου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 330) εφαρμοζόμενων αναλογικά,

• των άρθρων 41 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί−
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα» (Α΄/98),

• του άρθρου 2 του π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών» (Α΄/57),

• του ν. 973/1979 (Α΄/226) «Περί συστάσεως Κτηματικής 
Εταιρείας του Δημοσίου», όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 40823/ΕΓΔΕΚΟ672 απόφαση «Ορι−
σμός Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Κτηματικής Εταιρείας 
του Δημοσίου Α.Ε. (ΚΕΔ Α.Ε.)» (ΥΟΔΔ 39/2006), αποφα−
σίζουμε:

1. Αντικαθιστούμε το μέλος του Διοικητικού Συμβου−
λίου της Κτηματικής Εταιρείας του Δημοσίου Α.Ε. (ΚΕΔ 
Α.Ε.), Μπίστικα−Κατραμοπούλου Ελένη του Γεωργίου, 
Δημοσιογράφο που ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 40823/
ΕΓΔΕΚΟ672 απόφαση (ΥΟΔΔ 39/2006) με τον Βοσνάκη 
Ιωάννη του Εμμανουήλ, Δικηγόρο.

2. Η σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΚΕΔ 
Α.Ε. διαμορφώνεται ως εξής:

• Παπαγεωργίου Πέτρος του Πέτρου, καθηγητής Παν/
μίου Πειραιώς, Οικονομολόγος, ως Πρόεδρος,

• Γκράτζιος Κωνσταντίνος του Αγαμέμνονα, Αγρονό−
μος Τοπογράφος Μηχανικός, Πολεοδόμος, ως Διευθύ−
νων Σύμβουλος,

• Αρμάγου Ιουλία του Γεωργίου, Οικονομολόγος, ως 
μέλος,

• Μαγιόπουλος Στέφανος του Αποστόλου, Επιχειρη−
ματίας, ως μέλος,

• Βελέντζα Ευαγγελία του Ηλία, Οικονομολόγος, ως 
μέλος,

• Γιαννόπουλος Σωτήριος του Γεωργίου, Οικονομο−
λόγος, ως μέλος,

• Βοσνάκης Ιωάννης του Εμμανουήλ, Δικηγόρος, ως 
μέλος,

• Μητρόπουλος Γεώργιος του Χαραλάμπους, ως εκ−
πρόσωπος εργαζομένων,

• Μιχαηλίδου Αναστασία του Δημητρίου, ως εκπρό−
σωπος εργαζομένων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 19 Οκτωβρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ

383



388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η Ομάδα Διοίκησης Έργου θα συνεδριάζει εκτός του 
νομίμου ωραρίου εργασίας και θα είναι αμειβόμενη. Η 
δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

Οι εργασίες της Ομάδας θα αρχίσουν την 10.10.2006.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης.

   Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΑΒΒΑΣ ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ

F
    Αριθ. 96174
Τροποποίηση απόφασης «Επανασύσταση Πρωτοβάθ−

μιων Πενταμελών Επιτροπών του ν. 2643/1998».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2643/1999 «Μέρι−
μνα για την απασχόληση ειδικών κατηγοριών και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις υπ’ αριθμ. 192242/1998, 10129/1999 και 190660/1999 
αποφάσεις του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων «Σύσταση Πρωτοβάθμιων Πενταμελών 
Επιτροπών του ν. 2643/1998».

4. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά βαρύνει τον λογαριασμό εξόδων 
Διοίκησης του κλάδου Ανεργίας του Ο.Α.Ε.Δ..

5. Την υπ’ αριθμ. 95863/8.7.2005 απόφαση «Επανασύ−
σταση Πρωτοβάθμιων Πενταμελών Επιτροπών του ν. 
2643/1998», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 90928/3.10.2006 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 95863/8.7.2005 απόφαση 
«Επανασύσταση Πρωτοβάθμιων Πενταμελών Επιτροπών 
του ν. 2643/1998» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, κατά το μέρος που αφορά τον εκπρόσωπο του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους κατά το μέρος που 
αφορά τον εκπρόσωπο του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους ως εξής: 

Στη Δυτική Ελλάδα, με έδρα την Πάτρα και χωρι−
κή αρμοδιότητα την αντίστοιχη της ίδιας Διοικητικής 
Περιφέρειας, καθώς και των Νομών Κεφαλληνίας και 
Ζακύνθου: 

Πέτρο Κωνσταντινόπουλο, Πάρεδρο του Νομικού Συμ−
βουλίου του Κράτους, ως Πρόεδρο, σε αντικατάσταση 
της μετατεθείσης Παρέδρου του Ν.Σ.Κ. Νικολίτσας Πολι−
τικού, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Πατηνιώτη, Πάρεδρο 
του Ν.Σ.Κ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

   Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΑΒΒΑΣ ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ

      Αριθ. 96322

Τροποποίηση απόφασης «ανασυγκρότηση Ολομέλειας 
και Τμημάτων του Α.Σ.Ε.»

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 − 33 του ν. 3239/1955 
«Περί του τρόπου ρυθμίσεως των συλλογικών διαφορών 
εργασίας».

3. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 184/1969 «Περί Α.Σ.Ε. και 
λοιπών Συμβουλίων και Επιτροπών, αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εργασίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του π.δ/τος 368/1989 
«Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 1568/1985 «Υγιεινή 
και ασφάλεια των εργαζομένων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 1 εδαφ. 4 του ν. 
1836/1989 «Προώθηση της απασχόλησης και της επαγ−
γελματικής κατάρτισης και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 1414/1984 «Εφαρ−
μογή της αρχής της Ισότητας των Φύλων».

8. Τις διατάξεις του π.δ/τος 296/1991 για τη «Διαδικα−
σία Προώθησης της Εφαρμογής των Διεθνών Κανόνων 
Εργασίας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 του ν. 2336/1995 
«Ρύθμιση θεμάτων Εποπτευόμενων Οργανισμών και άλ−
λες διατάξεις»

10. Τις διατάξεις του π.δ/τος 88/1995 «Τροποποίηση 
της παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ/τος 296/1991 για τη 
«Διαδικασία Προώθησης της Εφαρμογής των Διεθνών 
Κανόνων Εργασίας».

11. Τις διατάξεις του ν. 2639/1998 «Ρύθμιση εργασιακών 
σχέσεων, σύσταση Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας και 
άλλες διατάξεις».

12. Την υπ’ αριθμ. 80168/1982 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας 
«Αναμόρφωση Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής αρ−
μοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας».

13. Την υπ’ αριθμ. 17992/1983 κοινή απόφαση Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας «Τροποποίη−
ση και συμπλήρωση κοινής απόφασης για αναμόρφω−
ση Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εργασίας.

14. Την υπ’ αριθμ. 90260/14.6.2006 απόφαση «Ανασυ−
γκρότηση Ολομέλειας και Τμημάτων του Α.Σ.Ε.», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποφασίζου−
με:.

15. Το υπ’ αριθμ. 4414/10.10.2006 έγγραφο της 
Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 90260/14.6.2006 απόφαση 
«ανασυγκρότηση Ολομέλειας και Τμημάτων του Α.Σ.Ε.», 
κατά το μέρος που αφορά τον Χριστοδούλου Γεώργιο, 
εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε. και αναπληρωματικό μέλος 
στο Συμβούλιο Κοινωνικού Ελέγχου Επιθεώρησης Ερ−
γασίας, και ορίζουμε ως αναπληρωματικό μέλος, τον 
Παύλου Αναστάσιο.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 389

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

   Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΑΒΒΑΣ ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
(4)

      Αριθ. 103632 οικ.
Συγκρότηση της Ομάδας Σχεδιασμού Προγράμματος 

του άρθρου 19 ν.3312/2005 στο Υπουργείο Δικαιο−
σύνης.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
για το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’98).

2. Τον ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251 Α΄/14.11.2000), όπως αυτός 
ισχύει.

3. Το π.δ. 4/2002 «Εκτέλεση Ενεργειών Τεχνικής βοή−
θειας−Στήριξης και Διαχείρισης αντίστοιχων πόρων».

4. Τον ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297 Α΄/23.10.2003) σχετικά με 
τις «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων υπαλλήλων 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντίστοιχων της 
Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 
Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως αυτός 
ισχύει.

5. Το π.δ. 36/2000 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύ−
νης» (ΦΕΚ 29Α΄/17.2.2000)

6. Το κεφάλαιο 5, άρθρο 19 του ν. 3312/2005 (ΦΕΚ 35 
Α/16.2.2005) για ομάδες Σχεδιασμού Προγραμμάτων του 
Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης.

7. Την υπ’ αριθμ. 37002 οικ./7.4.2006 (ΦΕΚ 1167 
Β΄/30.8.2006) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και 
Οικονομικών και Δικαιοσύνης κοινή υπουργική απόφαση  
«Σύσταση Ομάδας Σχεδιασμού Προγράμματος του άρ−
θρου 19 του ν. 3312/2005 στο Υπουργείο Δικαιοσύνης», 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Ομάδας Σχεδιασμού Προγράμμα−
τος (Ο.Σ.Π.) για τον σχεδιασμό του Εθνικού Στρατηγικού 
Σχεδίου Ανάπτυξης (Ε.Σ.Σ.Α.)του Υπουργείου Δικαιοσύ−
νης της προγραμματικής περιόδου 2007−2013 όπως συ−
στάθηκε με την υπ’ αριθμ. 37002 οικ./7.4.2006 (ΦΕΚ 1167 
Β/30.8.2006) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και 
Οικονομικών και Δικαιοσύνης, ως εξής:

Μαρία Κοντοπούλου, Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης 
Διοίκησης Δικαιοσύνης, ως Συντονίστρια,

Δημήτριος Κούρτης, Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικο−
νομικού, ως αναπληρωτής Συντονιστής,

Ζωή Παπανικολάου, Προϊσταμένη του Τμήματος Συ−
ντονισμού Προγραμμάτων και Διεθνών Σχέσεων, ως 
μέλος,

Σταυρούλα Βασιλείου, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Επαγγελματικής Κατάρτισης, Οργάνωσης της Εργασίας 
Κρατουμένων και Κοινωνικής Επανένταξης Αποφυλακι−
ζομένων, ως μέλος

Γεώργιος Δόνος, Ειδικός επιστήμων Πληροφορικής, 
ως μέλος,

Ευτυχία Κατσιγαράκη, υπάλληλος της Δ/νσης Σωφρο−
νιστικής Αγωγής Ενηλίκων, ως μέλος,

Ιωάννης Λαμπράκης, υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμή−
ματος Ποινικού Μητρώου, ως μέλος, ο οποίος θα εκτελεί 
και χρέη γραμματέως.

Επιπλέον στην ανωτέρω ΟΣΠ θα συμμετέχει ως μέ−
λος τουλάχιστον ένα από τα κατωτέρω στελέχη του 
Συμβούλου Υποστήριξης (Ένωση Εταιρειών ΕΕΟ GROUP 
Α.Ε., KANTOR Α.Ε., Omikron 5 Ε.Π.Ε.):

Παναγιώτης Μαρκουλίδης.
Κωνσταντίνος Κλουδάς
Αλέξανδρος Χλωρός.
Σε περίπτωση αδυναμίας παρουσίας και των τριών 

παραπάνω στελεχών λόγω ανωτέρας βίας, θα συμμε−
τέχει στις συνεδριάσεις της ΟΣΠ άλλο στέλεχος του 
Συμβούλου Υποστήριξης, το οποίο θα υποδειχθεί έγκαι−
ρα από αυτόν και θα διαθέτει πλήρη ενημέρωση σχετικά 
με την πορεία υλοποίησης του εφαρμοζόμενου Σχεδίου 
Ανάπτυξης.

Έργο της Ο.Σ.Π., όπως αναφέρεται στο άρθρο 2 της υπ’ 
αριθμ. 37002 οικ/7.4.2006 (ΦΕΚ 1167 Β΄/30.8.2006) κοινής 
υπουργικής απόφασης σύστασής της είναι η υποστήριξη 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης για τη συμμετοχή του στο 
σχεδιασμό του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου Ανάπτυξης 
(Ε.Σ.Σ.Α.) και των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (Ε.Π.) 
της προγραμματικής περιόδου 2007−2013.

Η μηνιαία αποζημίωση των μελών της Ο.Σ.Π. ορίζεται 
στο άρθρο 8 της υπ’ αριθμ. 37002 οικ/7.4.2006 (ΦΕΚ 1167 
Β΄/30.8.2006) κοινής υπουργικής απόφασης σύστασής 
της.

Η Ο.Σ.Π. συγκαλείται σε τακτική ή έκτακτη συνεδρίαση, 
με πρόσκληση της Συντονίστριάς της, εκτός ωραρίου 
απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΟΥΡΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ
(5)

      Αριθ. 1016/114/58−α
Καθορισμός αποζημίωσης της Επιτροπής Διαπραγ−

ματεύσεων, για την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
020α/2003 σύμβασης για την προμήθεια των Συστη−
μάτων C4I Ολυμπιακής Ασφάλειας και της υπ’ αριθμ. 
16/2003 σύμβασης Α/Ω της ιδίας προμήθειας.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ

  1. Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 3483/2006 «Τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων περί δημοσίων 
εσόδων και άλλες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 169).

β) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 249101/10.8.2006 κοινής 
υπουργικής απόφασης Υπουργών Εθνικής Άμυνας και 
Δημόσιας Τάξης», Μεταφορά εκτέλεσης 020 Α/03 σύμ−




